
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От 17.04.2023  № 031-07-18/23 

 О публичных слушаниях по проекту  
 решения Думы города Иркутска  
 «О внесении изменений и дополнений  
 в Устав города Иркутска» 

В целях обсуждения проекта решения Думы города Иркутска «О 
внесении изменений и дополнений в Устав города Иркутска» и выявления 
мнения жителей города Иркутска по указанному проекту, руководствуясь 
статьей 3,  
пунктом 1 части 1 статьи 17, статьями 28, 36, 37, частью 4 статьи 44  
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
частью 1 статьи 2, статьями 24, 37, 38, 42, 79 Устава города Иркутска, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 13 апреля 2006 года № 004-20-240323/6,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы города 
Иркутска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Иркутска»  
(далее – проект решения) на 10 мая 2023 года в 10.00 часов в администрации 
города Иркутска по адресу: город Иркутск, ул. Ленина, 14, кабинет 72  
(далее – публичные слушания), и определить форму публичных слушаний как 
публичное мероприятие. 

2. Для жителей города Иркутска определить следующий порядок 
ознакомления с проектом решения:  

1) в газете «Иркутск официальный», № 16 (1023)  
от 21 апреля 2023 года; 

2) в официальном сетевом издании «ИРКУТСКИНФОРМ.РФ», на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 



 2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admirk.ru)  
c 21 апреля 2023 года;  

3) в администрации города Иркутска по адресу: город Иркутск,  
ул. Ленина, 14, кабинеты 213, 417 (с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, кроме 
выходных, нерабочих праздничных дней). 

3. Письменные замечания и предложения жителей города Иркутска 
по проекту решения принимаются в срок с 21 апреля 2023 года по  
5 мая 2023 года по адресу: 664025, город Иркутск, ул. Ленина, 14, кабинеты 213, 
417 (с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, кроме выходных, нерабочих 
праздничных дней). 

4. Информировать жителей города Иркутска о том, что их письменные 
замечания и предложения по проекту решения: 

1) подлежат регистрации организатором публичных слушаний; 
2) выносятся организатором публичных слушаний в виде доклада на 

публичные слушания. 

5. Организатором публичных слушаний по проекту решения определить 
аппарат администрации города Иркутска. 

6. Аппарату администрации города Иркутска обеспечить: 
1) организацию и проведение публичных слушаний; 
2) ознакомление жителей города Иркутска с проектом решения согласно 

подпункту 3 пункта 2 настоящего Постановления; 
3) принятие, анализ и обобщение представленных в установленном 

порядке письменных замечаний и предложений жителей города Иркутска и 
вынесение их в виде доклада на публичные слушания; 

4) регистрацию участников публичных слушаний; 
5) подготовку информации о результатах публичных слушаний. 

7. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать: 

1) 21 апреля 2023 года в газете «Иркутск официальный» и разместить в 
сетевом издании «ИРКУТСКИНФОРМ.РФ», на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admirk.ru, раздел «Городская 
власть», подраздел «Муниципальные правовые акты»/«Устав города Иркутска»/
«Слушания по Уставу») настоящее Постановление; 

2) 21 апреля 2023 года в газете «Иркутск официальный» и разместить в 
сетевом издании «ИРКУТСКИНФОРМ.РФ», на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admirk.ru, раздел «Городская 
власть», подраздел «Муниципальные правовые акты»/«Устав города Иркутска»/
«Слушания по Уставу») проект решения и порядок учета предложений по 

http://www.admirk.ru
http://www.admirk.ru
http://www.admirk.ru


 3

проекту решения, а также порядок участия граждан в его обсуждении в 
соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска 
от 13 апреля 2006 года № 00420240323/6; 

3) в срок до 26 мая 2023 года в газете «Иркутск официальный» и 
разместить в сетевом издании «ИРКУТСКИНФОРМ.РФ», на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admirk.ru, раздел «Городская 
власть», подраздел «Муниципальные правовые акты»/«Устав города Иркутска»/
«Слушания по Уставу») информацию о результатах публичных слушаний. 

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска. 

                                                                                                      Р.Н. Болотов 

http://www.admirk.ru

